
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
111. schůze rady městského obvodu
konané dne 17.05.2022

 

čís. 4880/RMOb-Sle/1822/111
-

4908/RMOb-Sle/1822/111

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/21

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.05.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4880/RMOb-Sle/1822/111 ŠaK/
RMOb/10.0061/22

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku -
Domov Alzheimer Darkov z.ú.

4881/RMOb-Sle/1822/111 ŠaK/
RMOb/10.0062/22

Žádost o souhlas s převodem finančních
prostředků z rezervního fondu do fondu
investic, nabytím dlouhodobého majetku - ZŠ
Bohumínská (květen 2022)

4882/RMOb-Sle/1822/111 DaŽP/
RMOb/5.0037/22

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Občanská v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

4883/RMOb-Sle/1822/111 DaŽP/
RMOb/5.0038/22

Vyhodnocení výkonů zimní údržby místních
komunikací III. a IV. třídy za období 2021-2022

4884/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0269/22

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě

4885/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0270/22

Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/
dohodou

4886/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0272/22

Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu

4887/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0273/22

Přidělení bytu

4888/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0280/22

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti v rámci projektu
„Vodovodní přípojka pro rodinný dům" v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

4889/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0281/22

Stanovisko k úpravě komunikace (rozšíření) v
rámci stavby "Bytový dům Sklářova, Ostrava-
Muglinov", na pozemcích v k.ú. Muglinov

4890/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0282/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 1212/49 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
Heimstaden Czech s.r.o.

4891/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0283/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Marešova)- ČEZ Distribuce, a.s.

4892/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0284/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 1233/38 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
Heimstaden Czech s.r.o.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4893/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0286/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 1233/38 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava -
Heimstaden Czech s.r.o.

4894/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0287/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 776
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Heimstaden
Czech s.r.o.

4895/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0288/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (oblast ul. Na Jánské) - ČEZ
Distribuce, a.s.

4896/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0289/22

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4897/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0290/22

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Oprava vodovodu v Muglinově, ul. V Korunce"
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - statutární město
Ostrava

4898/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0291/22

Nájmy pozemků pod stavbami řadových
patrových garáží

4899/RMOb-Sle/1822/111 MA/
RMOb/4.0292/22

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava

4900/RMOb-Sle/1822/111 PRAV/
RMOb/13.0042/22

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
a přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Oprava volných bytů č. 18 o
velikosti 1+3 v domě Hladnovská 728/73 a bytu
č. 16 o velikosti 1+2 v domě Želazného 729/2,
Ostrava, k.ú. Muglinov" zadávané v rámci
zavedeného dynamického nákupního systému
pod názvem "Dynamický nákupní systém -
Opravy a modernizace budov pro městský obvod
Slezská Ostrava"

4901/RMOb-Sle/1822/111 PRAV/
RMOb/13.0043/22

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Oprava mateřské
školy Bohumínská na parc. č. 1467/1 v k.ú.
Slezská Ostrava"

4902/RMOb-Sle/1822/111 VV/
RMOb/8.0032/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4903/RMOb-Sle/1822/111 FaR/
RMOb/9.0025/22

Rozpočtové opatření

4904/RMOb-Sle/1822/111 ŠaK/
RMOb/10.0065/22

Souhlas se zapojením do výzvy k vytvoření
kapacit dětských skupin pro MiniSovičky z.s. a
Školku Mexiko - (květen 2022)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4905/RMOb-Sle/1822/111 ŠaK/
RMOb/10.0066/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím finančních
prostředků z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší ze SMO - MŠ Požární
(květen 2022)

4906/RMOb-Sle/1822/111 ŠaK/
RMOb/10.0067/22

Souhlas s podáním žádostí a přijetím finančních
prostředků z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Bohumínská,
ZŠ Pěší a ZŠ Chrustova (květen 2022)

4907/RMOb-Sle/1822/111 ŠaK/
RMOb/10.0068/22

Stanovení termínu tzv. zvláštního zápisu
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok
2022/2023

4908/RMOb-Sle/1822/111 SV/
RMOb/7.0011/22

Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021 pro
zadávání veřejných zakázek v podmínkách
městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační
pobyt seniorů v Egyptě - CK Čedok, a.s.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0061/22
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku - Domov Alzheimer Darkov z.ú.
 
Usnesení číslo: 4880/RMOb-Sle/1822/111

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o finanční příspěvek ústavu Domov Alzheimer Darkov z.ú., dle přílohy č. 1 předloženého

materiálu
 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar ve výši 5 000 Kč ústavu Domov Alzheimer Darkov z.ú., se sídlem

Lázeňská 48/41, Lázně Darkov, 735 03 Karviná, IČO: 024 96 470, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0062/22
Žádost o souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu
investic, nabytím dlouhodobého majetku - ZŠ Bohumínská (květen 2022)
 
Usnesení číslo: 4881/RMOb-Sle/1822/111

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s nabytím dlouhodobého hmotného majetku, a to automatické závory pro ovládání vjezdu a

výjezdu vozidel,

b) s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, ve výši 95.495 Kč

Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0037/22
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Občanská v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4882/RMOb-Sle/1822/111

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 629 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k místní

komunikaci ul. Občanská, MK III. tř., č. 212c, na pozemku p.č. 610/1 v k.ú. Slezská Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0038/22
Vyhodnocení výkonů zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy za období
2021-2022
 
Usnesení číslo: 4883/RMOb-Sle/1822/111

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhodnocení výkonů zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy za období

2021-2022 prováděných v souladu s Operačním plánem zimní údržby místních komunikací III.
a IV. třídy pro období 2021-2022; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0269/22
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 4884/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č. XX, o
velikosti 1+kk (43,24 m2), v budově na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, z důvodu neodevzdání bytu v návaznosti na skončení
nájmu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0270/22
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 4885/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 a) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 45,94 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 44,94 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou panem XXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, přičemž
nájemní vztah skončí ke dni 31.07.2022, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počne
běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
došla pronajímateli;

b) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 42,13 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,63 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou paní XXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, přičemž nájemní vztah skončí ke dni
31.07.2022, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počne běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

c) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,11 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 53,36 m2), nacházejícího se v budově
na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou panem
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, přičemž nájemní
vztah skončí ke dni 31.07.2022, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počne běžet
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla
pronajímateli;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022

vedoucí odboru majetkového
2) projednala
 žádost nájemce paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+kk
(plocha bytu: 42,13 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,63 m2),
nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,
dohodou, a to ke dni 31.05.2022;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

č. XXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXX, kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti
1+kk (plocha bytu 42,13 m2, z toho započitatelná plocha bytu pro výpočet nájemného: 39,63 m2),
nacházející se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,
a to dohodou s nájemcem, paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem
tamtéž, ke dni 31.05.2022;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle
bodu 3 tohoto usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0272/22
Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu
 
Usnesení číslo: 4886/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemce paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení
souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy mezi ní a panem XXXXXXX XXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX;

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou

v roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 38,50 m2, z toho
započitatelná plocha bytu pro výpočet nájemného: 36,68 m2), nacházející se v budově na
adrese XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem,
panem XXXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXX, za podnájemné ve výši 3.228,- Kč/měsíc a se zálohami na služby ve
výši 1.480,- Kč/měsíc, tj. celkem 4.708,- Kč/měsíc, a to na dobu určitou - od 01.06.2022 do
31.05.2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0273/22
Přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 4887/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,25 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 39,10 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.06.2022 do 31.05.2023, za nájemné
ve výši 4.692,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0280/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro rodinný
dům" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4888/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti k tíži pozemku parc. č. 1229/34 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a
dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, v rámci projektu „Vodovodní přípojka pro rodinný
dům", s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0281/22
Stanovisko k úpravě komunikace (rozšíření) v rámci stavby "Bytový dům Sklářova,
Ostrava-Muglinov", na pozemcích v k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 4889/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k úpravě komunikace - rozšíření - (ul. Sklářova) v rámci stavby "Bytový dům Sklářova,
Ostrava-Muglinov", která je umístěna z části na pozemku v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, z části na pozemku v k.ú. Muglinov, obec

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy a z části na pozemcích v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, které budou předmětem darovací smlouvy včetně stavby, městskému obvodu Slezská
Ostrava, a to za těchto podmínek:

- dojde k nabytí pozemku p.p.č. 426/2 v k.ú. Muglinov pod současnou místní komunikací III.
třídy (ul. Sklářova),
- nedojde v plném rozsahu k nabytí nově vzniklých pozemků p.p.č. 108/14 a p.p.č. 83/25, vše
v k.ú. Muglinov,
- dojde k nabytí pouze pozemků pod stavbou rozšířené komunikace, resp. zarovnaných částí pod
stavbou rozšířené komunikace, která se nachází na pozemcích p.p.č. 108/14 a p.p.č. 83/25, obec
Ostrava, vše v k.ú.Muglinov, a to bez vjezdu do bytového domu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0282/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 1212/49 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4890/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky k tíži pozemku parc.č. 1212/49 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve znění přílohy
č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0283/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Marešova)- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4891/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zemního kabelového  vedení včetně přípojkové a
rozpojovací skříně  na/v části pozemku parc.č. 5501 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu „Slezská Ostrava 5500/4, příp. NNk", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0284/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 1233/38 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4892/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky k tíži pozemku parc.č. 1233/38 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve znění přílohy
č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0286/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 1233/38 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4893/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky k tíži pozemku parc.č. 1233/38 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve znění přílohy
č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0287/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
p.p.č. 776 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4894/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky k tíži pozemku p.p.č. 776 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve znění přílohy
č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0288/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (oblast ul. Na Jánské) - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4895/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - podzemní kabelové vedení NN 0,4kV +
nadzemní vedení 0,4kV na/v částech pozemků: parc.č. 2789/1 a parc.č. 2842/1, oba  v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Slezská Ostrava, Na Jánské, NN", s oprávněným z
věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0289/22
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4896/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 a)

s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1e) svého usnesení č.
4469/RMOb-Sle/1822/100 ze dne 09. 02. 2022, kterým

rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o
ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku parc. č. 605/14 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s
nájemci:

manželé
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

b)

s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1f) svého usnesení č.
4469/RMOb-Sle/1822/100 ze dne 09. 02. 2022, kterým

rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o
ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku parc. č. 605/15 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s
nájemci:

manželé
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 a)

vypovědět nájem pozemku parc. č. 605/14 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem, založený nájemní smlouvou č. MS/1300/13-N. ze dne 12. 12.2013, nájemcům:

manželé
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem bez udání důvodu a s 6-
ti měsíční výpovědní dobou, která počne běžet první den měsíce následujícího po doručení
výpovědi nájemcům,

b)

vypovědět nájem pozemku parc. č. 605/15 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem, založený nájemní smlouvou č. MS/1301/13-N. ze dne 12. 12. 2013, nájemcům:

manželé
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem bez udání důvodu a s 6-
ti měsíční výpovědní dobou, která počne běžet první den měsíce následujícího po doručení
výpovědi nájemcům;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0290/22
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Oprava vodovodu v Muglinově, ul. V Korunce" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 4897/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích:
- p.p.č. 412/1, ostatní plocha, ostatní komunikace  (ul. V Korunce), předpokládaný rozsah dotčení:
740,60 m
- p,p.č. 382/41, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Na Rozhraní), předpokládaný rozsah
dotčení: 9,10 m  

- p.p.č. 382/43, ostatní plocha, ostatní komunikace (ul. Přímá), předpokládaný rozsah dotčení:
5,80 m  

vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, za účelem provedení této stavby - oprava
stávajícího vodovodního řadu pro veřejnou potřebu včetně přepojení vodovodních přípojek, v
rámci projektu „Oprava vodovodu v Muglinově, ul. V Korunce", jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451,

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedené do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude
minimálně 30 dní před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř. o zábor veřejného
prostranství,
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčeného pozemku (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0291/22
Nájmy pozemků pod stavbami řadových patrových garáží
 
Usnesení číslo: 4898/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 602/4, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem,
s nájemci:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX
a
manželé
XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXX XXXXXX

b)
pozemku parc.č. 609/36, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem, s nájemci:

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
a
XXX XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 609/50, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod
Výtahem, s nájemci:

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
a
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0292/22
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava
 
Usnesení číslo: 4899/RMOb-Sle/1822/111

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovitosti p.č.st. 364, k.ú. Heřmanice, jehož součástí je stavba, a

to budova č.p. 380, bytový dům (adresa místa: Kubínova 380/54, Ostrava-Heřmanice), a to
konkrétně prostory určené k obývání č. 1 a č. 7, o celkové výměře 96,97 m2, nacházející se v
uvedené stavbě, o to za účelem ubytování pro osoby, které využívají službu sociální rehabilitace;
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0042/22
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Oprava volných bytů č. 18 o velikosti 1+3 v domě
Hladnovská 728/73 a bytu č. 16 o velikosti 1+2 v domě Želazného 729/2, Ostrava,
k.ú. Muglinov" zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod
názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy a modernizace budov pro městský
obvod Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4900/RMOb-Sle/1822/111

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem

"Oprava volných bytů č. 18 o velikosti 1+3 v domě Hladnovská 728/73 a bytu č. 16 o velikosti
1+2 v domě Želazného 729/2, Ostrava, k.ú. Muglinov", v souladu s ustanovením § 141 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a
2  a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MPA ProjektStav s.r.o., sídlem Habrová 1132/6,
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 28634403, za cenu nejvýše přípustnou 1 150 163,00 Kč
bez DPH, cena včetně DPH 1 322 687,00 Kč, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 27.05.2022

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0043/22
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Oprava mateřské školy Bohumínská na parc. č. 1467/1 v k.ú. Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4901/RMOb-Sle/1822/111

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Oprava mateřské školy Bohumínská na parc. č. 1467/1 v k.ú. Slezská Ostrava", v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 27.05.2022

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0032/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4902/RMOb-Sle/1822/111

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 187 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 17. 5. 2022
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0025/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 4903/RMOb-Sle/1822/111

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Milada Makánová, T: 25.05.2022
referent agendy účetnictví - hlavní účetní

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0065/22
Souhlas se zapojením do výzvy k vytvoření kapacit dětských skupin pro MiniSovičky
z.s. a Školku Mexiko - (květen 2022)
 
Usnesení číslo: 4904/RMOb-Sle/1822/111

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Radě města Ostravy

souhlasit s podáním žádostí do výzvy č. 03_22_141 „Vytvoření kapacit nových dětských skupin
v ČR mimo hl. m. Prahu" Ministerstva práce a sociálních věcí, odboru realizace programů

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné příležitosti v rámci Operačního programu
Zaměstnanost: 
a) Mateřskou školou BabySamien Little school, z. ú., se sídlem Bohumínská 37/158, 712 00
Ostrava, IČO: 040 40 252
b) spolkem MiniSovičky z.s., se sídlem Kastelána Heřmana 834/12, 713 00 Ostrava, IČO: 077
49 121
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0066/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím finančních prostředků z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší ze SMO - MŠ Požární (květen 2022)
 
Usnesení číslo: 4905/RMOb-Sle/1822/111

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší a s  přijetím peněžních prostředků Mateřskou
školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, do výše 240 000 Kč, dle přílohy a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 26.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0067/22
Souhlas s podáním žádostí a přijetím finančních prostředků z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší a ZŠ Chrustova
(květen 2022)
 
Usnesení číslo: 4906/RMOb-Sle/1822/111

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádostí o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním

ovzduší statutárního města Ostravy a přijetím finančních prostředků:

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, do výše 660 000
Kč

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, do výše 420 000 Kč

a) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, do výše 360 000 Kč,

za účelem realizace ozdravného pobytu pro žáky, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 25.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0068/22
Stanovení termínu tzv. zvláštního zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok
2022/2023
 
Usnesení číslo: 4907/RMOb-Sle/1822/111

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s místem a termínem zvláštního zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023, dle

důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) bere na vědomí
 místo a dobu zvláštního zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání pro školní rok

2022/2023, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0011/22
Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021 pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační pobyt seniorů v Egyptě -
CK Čedok, a.s.
 
Usnesení číslo: 4908/RMOb-Sle/1822/111

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 4200/RMOb-Sle1822/94, Odchylný postup od Směrnice č. 1/2021 pro zadávání

veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační pobyt seniorů
v Egyptě - CK Čedok, a.s., ze dne 23. 11. 2021.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
2) rozhodla
 o odchylném postupu od Směrnice č. 7/2021 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

3) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zájezdu s pořadatelem Cestovní kanceláří Čedok, a.s., Vinohradská 2577/178,

130 00 Praha 3 - Vinohrady, IČO: 60192755, číslo smlouvy 3821294, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/21



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/21


